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PUHEENJOHTAJAN PALSTA 

Kuluvana vuonna on tullut kuluneeksi 200 vuotta Suomen autonomisen ajan alkamisesta, jota voi 
hyvällä syyllä pitää yhtenä maamme historian merkkipaaluista. Merkkivuotta 1809 vietetään Suo-
messa valtiollisin ja paikallisin tapahtumin. Käsissänne oleva jäsenlehti sisältää pari näytettä au-
tonomian aikaan liittyen. 

Tämä vuosi on juhlavuosi myös Kannaksen Mykrät -sukuseura ry:lle, sillä sen perustamisesta tuli 
kuluneeksi tasan kymmenen vuotta 28.11.2009. Seuran hallituksen toimesta on toteutettu 10-
vuotishistoriikki, joka tullaan julkaisemaan ”Mykrät Karjalan kannakselta” -sukukirjassa vuonna 
2010 elokuussa koko Mykrä-suvun yhteisen sukutapaamisen yhteydessä. Sukujuhlaan kokoonnu-
taan Porin, jonne toivon runsasta osanottoa kaikista sukuhaaroista. Yhdessä voimmekin tehdä 
myös ensi vuodesta merkkipaalun sukumme historiassa, joka on osa kansakuntamme kollektii-
vista historiaa. 

Mukavaa joulun aikaa, kynttilöiden tuiketta, rauhaa, iloa ja lämpöä! 

 
 
 

Juhana Mykrä 
sukuseuran hallituksen puheenjohtaja 

 
 

MYKRIEN VIIDES SUKUTAPAAMINEN 2010 

Kannaksen Mykrät -sukuseura järjestää viidennen koko suvulle tarkoitetun sukutapaamisen ensi 
kesänä lauantaina elokuun 28. päivänä 2010 tyylikkäällä Suomalaisella Klubilla Kokemäenjoen 
rannalla Porin keskustan tuntumassa. Sukutapaamisen yhteydessä julkaistaan sukukirja, jota on 
melko pitkään valmisteltu. Ennen sukutapaamista järjestetään myös sukuseuran sääntömääräinen 
vuosikokous. Kokouskutsu lähetetään keväällä 2010 jäsenkirjeen yhteydessä, jossa myös ilmoittau-
tumisohjeet sukutapaamiseen. 
 

Tietoa Porin Suomalaisesta Klubista netissä:  http://suomalainenklubi.fi 
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VALTIOPÄIVÄT 1809: SUOMELLE AUTONOMIA 

Suomen sodan vielä käynnissä ollessa Keisari Aleksanteri I määräsi Suomen säädyt ko-
koontumaan maaliskuussa 1809 Porvooseen Ruotsin valtiopäiväjärjestyksen mukaan. 
Säädyt vannoivat uskollisuuttaan keisarille, joka puolestaan vakuutti pitävänsä voimassa 
perustuslailliset oikeudet ja liitti "Suomen kansakuntien joukkoon". Vala ja vakuutus 
muodostivat jo keskiajalta periytyvän herruussopimuksen ja oikeustradition. Keisari antoi 
hallitsijanvakuutuksensa 29. maaliskuuta. Suomi sai pitää vanhat lakinsa, uskontonsa ja 
erioikeutensa, eikä sitä liitetty suoraan Venäjään, vaan siitä muodostettiin autonominen 
suuriruhtinaskunta, jonka suuriruhtinas Venäjän keisari oli.  
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NIKOLAI II:N KÄSKY AUTOMOBIILILIIKENTEESTÄ 

Otteita tsaari Nikolai II:n armollisesta käskystä vuodelta 1911 nro 155 automobiililiikettä 
koskevan kansainvälisen liittokirjan vahvistamisesta. Liittokirja käsittää yhteensä 15 ar-
tiklaa ja lukuisia liitteitä. Sen ovat allekirjoittanut 16 Euroopan merkittävän maan edusta-
jaa Monaco, Serbia ja Montenegro mukaan lukien. Noista ajoista on autojen lukumäärä 
moninkertaistunut ja (toivottavasti) myös paikallinen liikennekulttuuri kehittynyt – oletet-
tavasti myös Porissa, jossa kokoonnumme iloiseen sukutapaamiseen elokuussa 2010. 

Me,  N i k o l a i  T o i n e n, Jumalan Armosta, k o k o  W e n ä j ä n m a a n, Moskovan, Kiovan, Wladimirin, Novgorodin 
Keisari ja Itsevaltias, Kasanin Tsaari, Astrakaanin Tsaari, Puolanmaan Tsaari, Siperian Tsaari, Taurian Kersoneson 
Tsaari, Grusian Tsaari, Pihkovan Herra ja Smolenskin, Liettuan, Wolhynian, Podolian ja Suomen Suuriruhtinas; 
Wironmaan, Liivinmaan, Kuurinmaan ja Semgallin, Samogitian, Bjälostokin, Karjalan, Tverin, Jugorian, Perman, 
Wjatkan, Bulgarian y.m. Ruhtinas; Ali-Novgorodin, Tschernigovin, Rjäsanin, Polotskin, Rostovin, Jaroslavin, Bie-
loserskin, Udorian, Obdorian, Kondian, Witebskin ja Mstislavin Herra ja Suuriruhtinas ja koko Pohjoisen maan 
Hallitsija; Iberian, Kartalinian, Kabardan ja Armenian maakunnan Herra; Tscherkassien ruhtinasten ynnä muitten 
Vuoriruhtinasten Perintöruhtinas ja Ylivaltias; Turkestanin Herra; Norjan Perillinen; Schleswig-Holsteinin, Stor-
marnin, Ditmarsin ja Oldenburgin Herttua, j.n.e. j.n.e. j.n.e., teemme täten tiettäväksi: että Meidän Ranskan Tasavallan 
hallitukseen valtuutettu erityislähettiläämme on 2/15 p:nä marraskuuta 1909 Venäjän hallituksen nimessä allekirjoittanut 
automobiililiikettä koskevan kansainvälisen Liittokirjan, joka on tehty Pariisissa 28 p:nä syyskuuta/11 p:nä lokakuuta 1909 
tässä jälempänä lueteltujen hallitusten kesken, joka Liittokirja sanasta sanaan on näin kuuluva: 

-  -  -  - 

”Allekirjoittaneet jälempänä lueteltujen hallitusten valtuusmiehet, jotka ovat olleet koolla Pariisissa 
neuvottelukokouksessa, 5:stä päivästä 11 päivään lokakuuta 1909, ovat mahdollisuutta myöten hel-
pottaakseen kansainvälistä automobiililiikettä laatineet seuraavan sopimuksen:” 

-  -  -  - 

2 artikla otsikkona Mitkä ehdot automobiilinohjaajan tulee täyttää: ”Automobiilin ohjaajalla tulee 
olla sellaiset ominaisuudet, jotka tarjoovat riittävästi takeita yleiselle turvallisuudelle. Mitä kansainvä-
liseen liikkeeseen tulee, niin älköön kukaan olko oikeutettu ohjaamaan automobiilia, ellei ole saanut 
siihen lupaa oikealta viranomaiselta tahi tämän valtuuttamalta seuralta pätevyysnäytteen suoritettu-
ansa. Lupaa älköön annettako 18 vuotta nuoremmille henkilöille.” 

-  -  -  - 

5 artikla otsikolla Varotuslaitteet: ”Jokaisessa automobiilissa tulee olla karkeaääninen torvi varotuk-
sen antoa varten. Asumattomilla paikoilla olkoon sitä paitsi lupa käyttää muitakin varotusmerkkejä, 
maassa voimassa olevain säännösten ja tapain mukaisia. Jokainen automobiili pitää pimeän tultua 
olla varustettu kahdella etupuolella olevalla lyhdyllä ja yhdellä takana olevalla tulella, joka saattaa 
laatoissa olevat numero- ja kirjainmerkit luettaviksi. Tie pitää olla valaistu riittävän pitkälle eteenpäin, 
mutta häikäiseväin tultua käyttäminen olkoon aina kielletty asutuissa kaupunginosissa.” 

-  -  -  - 

7 artikla otsikkona Vastaan tulevat ja sivuuttavat ajoneuvot: ”Kun ajoneuvot tulevat toisia vastaan 
tai sivuuttavat toisensa on automobiilinohjaajain säntillisesti noudatettava sen paikkakunnan tapoja, 
missä he ovat.” 

Lähde: http://www.histdoc.net/historia/auto1911.html 
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ENNEN VANHAAN: TAIKAUSKO HIITOLASSA 1861 

Oheinen Antti Mykrän kirjoitus on julkaistu 13.4.1861 Tapio-nimisessä sanomalehdessä, 
johon on koottu sanomia Savosta ja Karjalasta. Kansalliskirjaston toimesta on digitoitu 
kaikki Suomessa vuosina 1771 – 1900 ilmestyneet sanomalehdet. Lehtisivuja on tarjolla 
tällä hetkellä noin 1,7 miljoonaa ja ne ovat kaikki avoimessa nettipalvelussa vapaasti käy-
tettävissä osoitteessa http://digi.lib.helsinki.fi 
 

 

 

  

Kuva: Tiedote Wiipurin sanomissa 13.12.1884 

Kuva: Tiedote Wuoksi-lehdessä 7.12.1889 
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SIIRTOKARJALAISTEN ELÄMÄÄ POHJANMAALLA  

Sukuseuramme jäsen, Teuvo Vartio [HIITOLA 2], on osallistunut Siirtolaisuusinstituutin 
Pohjanmaan aluekeskuksen vuoden 2007 aikana järjestämään muistitiedon keruuprojek-
tiin. Julkaisemme jäsenlehdessä Teuvon kirjoituksia jatkokertomuksena valituin osin. 
Teemaan liittyvän kirjoituksen ensimmäinen osa julkaistiin edellisessä jäsenlehdessä. 

Omat hatarat muistikuvani alkavat kesästä 1941 Jämijärveltä Brusinin talosta, jossa olimme evakossa. 
Jatkosodan alettua kesällä 1941, suomen armeija hyökkäsi Rautjärvi-Simpele suunnalta kohti Laatok-
kaa jakaen vihollisjoukot kahtia ja katkaisten näin vihollisen rautatie- ja maantiekuljetukset kannaksel-
la. Näissä taisteluissa kaatui isäni veli Antti noin 20 km:n päässä kotoa. Hän asui samassa taloudessa 
meidän kassa eli olimme samaa perhettä. Hiitola ja Elisenvaara olivat tärkeitä risteysasemia, jotka 
vallattiin ensimmäiseksi takaisin. Niinpä meidänkin tilan alueella oli käyty useita päiviä kestäneet tais-
telut. Historian kirjoissa mainitaankin Hiitolan suurtaistelu. Tykistökeskityksen jäljiltä oli metsässä pal-
jon katkenneita puita, rungot törröttivät pystyssä ilman latvaa. Pommikuoppia, ammuksia, käsikranaat-
teja ym. sotaromua oli joka puolella. 

Sodan jatkuessa ja rintamalinjojen edetessä kohti Rajajokea ja Syväriä ja sodan muuttuessa vähitel-
len asemasodaksi perustettiin raivausjoukkoja, joiden tehtävänä oli kerätä ammukset ja muutenkin 
raivata ja siivota alueet ennen siviiliväestön tuloa. Isänikin oli näissä joukoissa, vastuualueena oma 
kotikylä Häntä kohtasi ikävä näky kotipihaan saapuessa. Juuri ennen sotaa valmistunut ja hänen it-
sensä rakentama päärakennus oli hävitetty. Vain kattopäreitä oli ympäristössä, mutta muut rakennuk-
set olivat paikoillaan. Eikä lähialueelta ollut muita taloja hävitetty kuin tämä meidän. Puutarhasta olivat 
paleltuneet kaikki 20 omenapuuta. 

Alue oli vielä sotilashallintoaluetta, kun meidän perheemme pääsi lokakuussa palaamaan takaisin. Näin 
aikaiseen kotiin palaamiseen syy oli kait ollut se kun isäni oli siellä niissä raivausjoukoissa ja perheessä 
oli useita aikuisia naisia. Varsinainen siviiliväestön muutto tapahtui vasta keväällä 1942. Asuimme al-
kuun Pirhosen Matin talossa. Kun he itse tulivat, niin sitten muutimme Inkisen taloon, joka oli tyhjänä. 
Talven ja kevään aikana isäni rakensi saunasta tilapäisen asunnon Jossa asuttiin siihen saakka, kun 
taas jouduttiin lähtemään. Meillä oli kaikki rakennustarvikkeet uutta taloa varten valmiina, mutta idän 
kylmät tuulet keskeyttivät rakentamisen. Siinä pienessä kahden huoneen saunamökissä asui meitä neljä 
aikuista ja kaksi lasta. Myöhemmin kun veljeni Aulis syntyi, niin meitä lapsiakin oli kolme. 

Lähinaapurissa Pörstissä oli inkeriläisperhe paossa sotaa, ja heillä oli saman ikäinen poika kuin minä-
kin. Hänen ja Pörstin tyttöjen kanssa leikimme, keräilimme ja talletimme kaikenlaista sotaromua. Ih-
mettelen vieläkin kun meille lapsille ei sattunut onnettomuuksia. En tiedä inkeriläisperheen kohtaloa, 
käsitykseni on, että heidät luovutettiin Neuvostoliittoon tai Saksaan. 

Kesäisin tuntui kuin aurinko olisi paistanut joka päivä. ”Mottona” minulla onkin ollut sanonta: ”Että au-
rinko paistaa niiko kot Karjalassa aikonaan.” Mansikoita kasvoi lähes joka paikassa, kaksi paikkaa oli 
ylitse muiden: Savikkomäen rinne ja aho metsässämme. Kuljin isäni mukana melkein joka paikassa, 
siitä lieneekin hyvä paikallistuntemukseni, jota monet jälkeenpäin ovat epäilleet kertoessani eri asioita 
omakohtaisena tapahtumana. Monenlaisia muistoja sieltä on jäänyt lähtemättömästi mieleen. Kesällä 
1943 räjähti ammusjuna Hiitolan asemalla. Pommituksessa oli tulinen sirpale osunut heinävaunuun, 
joka syttyi tuleen ja siitä alkoi räjähdysten sarja. Menimme isän kanssa katsomaan sitä pauketta lähei-
seltä Roihanmäeltä, matkaa oli asemalle linnun tietä noin 3-4 km. 

Oli kaunis kesäpäivä vuonna 1944, äiti laittoi Lailan 8 v ja minut 5 v hakemaan lehmät läheiseltä met-
sälaitumelta. Lehmiä tuotaessa kotiinpäin tien vasemmalla puolen oli metsää ja oikealla puolella pel-
toa. Tie kulki lounais-koillis-suunnassa. Kun olimme tulossa lehmikarjan kanssa tietä myöten, edestä 
alkoi kuulua lentokoneiden ääniä ja samassa näkyikin suoraan edessä meitä kohti tulevan n.10 lento-
konetta, jotka lensivät erittäin matalalla. Yhdestä koneesta ammuttiin meitä kohti ilmeisesti konekivää-
rillä. Luotisuihku tavoitti ensin meidän pihapiirin, jossa veljeni ja äitini olivat. Siitä ammunta jatkui tien-
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suuntaisesti meitä kohti, maa pölisi pellolla 5-10 metrin päässä. Äiti juoksi ensin katsomaan veljeäni 
joka makasi kätkyessä pihahaapojen katveessa ja jatkoi siitä edelleen katsomaan miten meille kävi. 
Onni oli meidän puolellamme: meihin ei osunut kehenkään. Siskoni säikähti tätä tapausta niin kovasti, 
että aina kun kuuli lentokoneen äänen, hänelle tuli pää kipeäksi ja alkoi pyörryttää. Sitä pelkoa jatkui 
vielä sodan jälkeenkin useiden vuosien ajan.  

Myöhemmin kun kävivät sisämaassa pom-
mittamassa suurissa 100-200 koneen laivu-
eissa, ne eivät lentäneet enää matalalla vaan 
hyvin korkealla ja näyttivät siltä kuin olisivat 
lintuparvia. Saimme luvan mennä ruispeltoon, 
joka oli aivan tuvan vieressä. Siellä selällään 
maaten yritimme laskea miten suuri laivue oli 
kullakin kerralla. Yleensä emme nähneet ko-
neiden menevän länteen päin vaan ne olivat 
paluumatkalla Laatokan taakse. 

Lentokoneista kävivät pudottamassa lentoleh-
tisiä, ne oli vaaleanruskeita ikään kuin terva-
paperista tehtyjä. Mutta en muista mitä niihin 
oli kirjoitettu, jotain propagandakirjoituksia. 
Niihin ei saanut koskea, kun pelättiin että ne 
on myrkytetty. Muistan kun äitini luki niitä lehti-
siä, hänellä oli kumihanskat kädessä. Tykkien 
jylinä ja rintaman savut näkyivät jo meille asti. 

Muistan kun Roihanmäeltä oikopolkua pitkin 
tuli mies kävellen lähes juoksuaskelin. Äitini 
sanoi, että taitaa olla huonon viestin tuoja. Niin 
olikin. Eläimet piti merkitä korvamerkeillä ja 
kupeisiin karvaan leikatuilla numeroilla. Aloitet-
tiin vanhusten, sairaiden ja lasten evakuointi. 
Meillekin oli määrätty jokin lähtöaika, mutta 
kuljetusvaikeuksien takia tai muusta syystä 
lähdimme vasta kahden viikon päästä määrä-
yksen saatuamme. Ei se kotoa lähtö mitään 
herkkua ole. Ei ihme, vaikka vähän viivytte-
limme, kun oli kokemusta lähtemisestä jo Tal-
visodan ajalta. 

Isän ei tarvinnut enää olla rintamalla iän perusteella. Isä, isän sisko ja sedän leski jäivät sinne korjaa-
maan viljoja sekä kaikkea muutakin tavaraa ja tarvikkeita Kanta-Suomeen toimittamista varten. Mää-
räys olikin, että työkykyinen väestö piti jäädä sadonkorjuuseen viimeiseen hetkeen asti; se oli Hiitolas-
sa 21.9. klo 12.00. Sen jälkeen ei alueella enää saanut olla siviiliväkeä. Päivää tarkemmin muistamat-
ta, meidät vietiin kuorma-autolla Hiitolan asemalle ja sieltä junalla edelleen Länsi-Suomea kohti. Em-
me tienneet määränpäätä. Äitini sanoikin: ”Et nythän meitä viijä ko ihmisii konsanaa.” Matkustimme 
oikein henkilövaunussa. 

Kolmen päivän päästä olimme Vähässäkyrössä Tervajoen asemalla. Sieltä meidät siirrettiin Välimaa-
nimiseen taloon, jossa oli kauppatalo toisessa päässä. Saimme yhden huoneen asuttavaksemme. Ta-
lon omaa väkeä oli kauppiaspariskunta ja noin 10-vuotias tyttö. Talon väki olikin oikein ystävällisiä meille. 

Lähdimme yhtenä päivänä kävelylle Vaasan suuntaan ja meidän ohi ajoi hevosmies, jonka kyydissä 
oli sikalaatikko, jossa oli kaksi sikaa. Äiti sanoi ”Nuohan ovat ihanko meijä sikkoi.” Samassa äiti kysyi-
kin hevosmieheltä, minkä pitäjän ”sikkoi hää ajelee.” ”Hää sano niihen olevan Hiitolan sikkoi.” Äiti pyysi 

Kuva: Venäläistä propagandaa Neuvostoajalta. Lähde: 
http://www.flickr.com/photos/x-ray_delta_one/3941717386/ 
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katsomaan osoitelapusta tarkemmin: ja niin siinä luki Väinö Vartio, Hiitola Järvenpää. Kyllä äiti vaan 
sikansa tunsi! Kyllä sitä vaan monenlaista sattumaa matkanvarrella sattuu. 

Sikojen ruokinta oli aluksi hankalaa. Keräsimme tienvarsilta ja paikallisten kasvimailta ruohoa. Varsin-
kin vesiheinästä possut tykkäsivät. Välimaan kaupasta saimme vähän jauhoja ja homehtuneita leipiä. 
Myöhemmin saimme isän Karjalasta lähettämiä jauhoja. Säkkien sisälle isä oli laittanut palvattua lam-
paanlihaa, joten mekin saimme osamme. 

Kaikkea karjaa ei voitu, eikä ehditty kuljettaa Tynkä-Suomeen. Loppu karja teurastettiin ja luovutettiin 
kansanhuollon tarpeisiin muutamaa palvattua lampaanlapaa lukuun ottamatta. Muistan myöhemmin, 
olisikohan ollut vuosi 1946, kun Valtionkonttorilta tuli nimellinen korvaus teurastetuista eläimistä. Mei-
dän Länsi-Suomeen elävänä kuljetetut eläimet olivat hevonen, kaksi lehmää ja vasikka. Toinen leh-
mistä Sorikki, oli ollut jo talvisodan evakkomatkallakin. Ennen sotia ollut Virkku-hevonen oli kadonnut 
Talvisodan melskeissä; todennäköisesti armeijan pakko-ottoihin. 

Ennen talven tuloa evakkomatka jatkui Laihian Marttamajan kautta Mustasaareen, Raippaluodon tien 
varrella olevaan Iskmon kylään. Vähäkyröstä lähdettäessä äiti vaati saada siat mukaan samaan kyy-
tiin, mutta siihen ei kuljetusteknillisistä syistä suostuttu, joten siat oli pakko jättää eri kuljetukseen. Isk-
mon kylän asukkaat olivat ummikkoruotsalaisia. Vain yksi mies osasi suomea ja hänen kanssaan sit-
ten hoidettiin isommat ongelmat. Asunto, jonka saimme, oli ilmeisesti kesäasunto tai pihatupa. Siinä ei 
ollut muuta lämmitys- tai keittomahdollisuutta kuin avotakka, jossa oli suora hormi katolle. Lähitalosta 
saatiin pata, jossa voitiin tehdä ruokaa. Tuulisella ilmalla tuli noet piipusta keittoastiaan eli pataan. Tal-
ven tullen saimme läheltä paremman asunnon ja karjalle lämpimän navetan. 

Teksti: Teuvo Vartio 

Kuva: Maalahden ympäristöä Suomenmaan kartassa vuodelta 1898. 
Kartassa näkyy eräs esimerkki autonomian aikaisista paikanimen-
muutoksista; Vaasa eli Nikolainkaupunki. Vaasan kaupunki perus-
tettiin vuonna 1606 Mustasaaren kirkonkylään. Vaasa sai nykyisen 
nimensä ja vaakunansa Vaasan hallitsijasuvun mukaan vuonna 1611. 

Lähde: http://www.histdoc.net/uscha/index.html 
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MYKRÄ-SUVUN SUKUKIRJA VALMISTUU 

Lähes vuosikymmenen sukuseuran aktiivien mielessä pyörinyt sukukirjahanke on viimein päättymäs-
sä. Mykrät Karjalan kannakselta – Mykrä-suvun vaiheita 1500-luvulta 2000-luvulle -sukukirja julkais-
taan Mykrä-suvun viidennen sukutapaamisen yhteydessä Porin Suomalaisella Klubilla 28.8.2010. 

Sukukirjaa varten on kahden viime vuoden aikana kerätty aktiivisesti aineistoa. Suurkiitos kaikille 
niille, jotka ovat lähettäneet käyttöömme aineistoa ja tietoja vanhoihin ja uusiin sukulaisiin liittyen. 
Vaikka sukukirjan valmistelut ovat loppusuoralla, aineiston keruu jatkuu edelleen. Mikäli hallussasi 
on aineistoa (valokuvia, piirroksia, karttoja yms.) tai tietoja, joita toivot julkaistavan sukukirjassa, pyy-
dämme lähettämään sen sukuseuran puheenjohtajalle tai sihteerille viimeistään 15.1.2010 mennessä. 

Sukukirjaa painetaan vain ennakkotilausten mukainen määrä. Kannaksen Mykrät -sukuseura pystyy 
hankkimaan omaan käyttöönsä vain melko pienen määrän kirjoja. Käytännön syistä sukukirjaa ei 
siis myydä kuin ennakkotilauksina. Tilauksen tekeminen on tärkeää, jos haluat saada käsiisi su-
kumme historiaa monipuolisesti käsittelevän teoksen. Sukukirja sisältää mm. sukuseuran historiikin, 
runsaasti sukumme henkilöihin liittyviä perinnetarinoita sekä noin 1000 Mykrä-suvun perhetaulua. 
Lisäksi sukututkimuksen ammattilainen FT Kari-Matti Piilahti on laatinut kirjaan artikkelin varhaisim-
pien Mykrien vaiheista 1540-luvulta lähtien. 

Mikäli Mykrä-suvun historia kiinnostaa sinua tai läheisiäsi, niin kannattaa tehdä ennakkotilaus jo nyt. 
Sukukirjan voit mainiosti tilata myös lahjaksi vanhemmillesi, lapsillesi, lapsenlapsillesi tai muille su-
kulaisille. Ennakkotilaus kannattaa siinäkin mielessä tehdä, että sukukirjasta otetaan lisäpainoksia 
vain, jos uusia tilaajia on riittävästi. Ensimmäiseen painokseen kannattaa siis panostaa, jos haluat 
varmistaa, että lapsillasi ja lastenlapsillasi on hallussaan kirja, jonka avulla pääsee helposti tutustu-
maan omiin juuriinsa. 

Mahdollisimman suuri osa sukukirjoista pyritään jakamaan julkaisutilaisuuden yhteydessä Mykrä-
suvun viidennessä sukutapaamisessa 28.8.2010 Porissa. Noutamatta jääneet kirjat lähetetään tilaa-
jien kotiosoitteisiin julkaisutilaisuuden jälkeen. 

Kaikkia Mykrä-suvun sukukirjan hankkimisesta kiinnostuneita pyydetään tekemään ennak-
kotilaus maksamalla 50 euroa/kpl sukuseuran tilille NORDEA KOKEMÄKI 111830-103326 
viimeistään 15.1.2010. Ennakkotilausmaksu kattaa kirjan hinnan ja toimituskulut. 

(Mikäli kirjan painamisesta aiheutuvat kustannukset nousevat oleellisesti, saatetaan joutua perimään 
kirjan tilaajilta myöhemmin lisämaksu, enimmillään 20 euroa/kpl. Tästä ilmoitetaan ennakkomaksun suo-
rittaneille välittömästi, kun sukuseura saa tiedon mahdollisesta kustannusnoususta. Kirjapainojen anta-
miin ennakkotarjouksiin perustuen hinnanmuutosta pidetään kuitenkin epätodennäköisenä.) 

Janne Mykrä 
sukukirjahankkeen vetäjä 
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Kuva: Elokuussa 2010 Porissa julkaistavan Kannaksen Mykrien sukukirjan etukannen luonnos. 
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SUKUSEURAN PERUSTAMISKOKOUS 1999 

Kannaksen Mykrät -sukuseuran perustamiskokous pidettiin 28.11.1999 Vantaan Varistossa. Yrjö ja 
Liisa Mykrän luokse olivat kokoontuneet isäntäpariskunnan lisäksi heidän poikansa Mikko ja Janne, 
Jannen vaimo Johanna sekä Juhana vanhempiensa Tapion ja Maisan kanssa. Nämä kahdeksan 
Mykrää allekirjoittivat sukuseuran peruskirjan. Seuraavana vuonna laitettiin vireille sukuseuran rekis-
teröinti yhdistysrekisteriin, jolloin virallisempi toiminta sai alkunsa. Jäsenmäärä on vuosien varrella 
kasvanut alkuajoista monikymmenkertaiseksi ja monenlaista toimintaa on järjestetty. Jäsenlehtiäkin 
on ilmestynyt jo 20. 
 

 

Kuva: Mykrät Vantaalla 28.11.1999. Vasemmalta Mikko, Johanna, Liisa, Maisa, Tapio ja Janne. 

 

Kuva: Perustamiskokouksen kirjurina toimi Janne, vieressään kuudes serkku Juhana. 
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SUKUSEURAN JÄSENET JOULUKUUSSA 2009 

Aaltonen Irja................... Salo 
Aaltonen Jukka .............. Salo 
Aaltonen Pauliina .......... Salo 
Aaltonen Pekka ............. Salo 
Aaltonen Raija ............... Salo 
Aaltonen Suvi-Marja ..... Salo 
Ahtiainen Erja ................ Keuruu 
Ahtiainen Maija .............. Keuruu 
Ahtiainen Maria ............. Keuruu 
Ahtiainen Marjo ............. Keuruu 
Ahtiainen Pekka ............ Keuruu 
Airaksinen Antti ............. Kuopio 
Airaksinen Sanna .......... Kuopio 
Airaksinen Vuokko ........ Kuopio 
Andersson Nina ............ Stockholm 
Arousva Seija ................ Pori 
Eriksson Anna ............... Pori 
Eriksson Asko................ Pori 
Eriksson Emma ............. Pori 
Eriksson Niko ................ Pori 
Eriksson Pirkko.............. Pori 
Eriksson Reko ............... Pori 
Gröndahl-Mykrä Eeva .. Helsinki 
Haapala Irma ................. Naantali 
Haapanen Markku ........ Turku 
Hagman Anna-Liisa ...... Riihimäki 
Heinonen Eija ................ Turku 
Heinonen Elvi ................ Ulvila 
Heinonen Hannu ........... Pori 
Helelä Leena ................. Espoo 
Hiekkaharju Kati ............ Riihimäki 
Hiltunen Elmeri .............. Espoo 
Hiltunen Johanna .......... Espoo 
Hiltunen Panu ................ Espoo 
Hiltunen Ville .................. Espoo 
Hintsala Hanna-Riikka .. Oulu 
Huida Ulla-Mari.............. Kankaanpää 
Hytti Suvi ........................ Lahti 
Hämäläinen Arto ........... Ruokolahti 
Hämäläinen Viivi ........... Ruokolahti 
Iivonen Teija .................. Lavia 
Ilves Ritva ...................... Joutseno 
Kallinen Anna ................ Polvijärvi 
Kallinen Paavo .............. Polvijärvi 
Kallinen Raili .................. Polvijärvi 
Kallinen Tuomo ............. Polvijärvi 
Kangasniemi Eetu ......... Pori 
Kangasniemi Kaija ........ Pori 
Kangasniemi Kari .......... Noormarkku 
Kangasniemi Kimmo .... Pori 
Kangasniemi Mailis ....... Lassila 
Kangasniemi Pilvi-Marja Pori 
Kangasniemi Pirkko ...... Pori 
Kangasniemi Riina ........ Noormarkku 
Kangasniemi Sari .......... Veikkola 
Kangasniemi Simo ........ Lassila 
Kangasniemi Sisko ....... Noormarkku 
Kangasniemi Soile ........ Trollhättan 
Kangasniemi Tapani ..... Pori 
Kangasniemi Tuulia ...... Pori 
Kangasniemi Veera ...... Noormarkku 
Kangasniemi Ville ......... Utsjoki 
Karhu Miina ................... Pieksämäki 
Karhu Sirpa .................... Pieksämäki 
Kaunismäki Jorma ........ Kerava 
Kaunismäki Lea ............ Tampere 
Kaunismäki Mari ........... Kerava 
Kaunismäki Marja-Liisa Kerava 
Kaunismäki Pirjo Riitta .. Pori 
Kaunismäki Sylvi ........... Pori 
Kaunismäki Teuvo ........ Tampere 
Kekki Hilkka ................... Ulvila 
Kilpinen Anja .................. Orimattila 
Kivisalo Eeva ................. Vanha-Ulvila 
Koponen Aino ................ Hyvinkää 
Koponen Terho ............. Hyvinkää 
Kuronen Aili ................... Lappeenranta 
Kuronen Ari .................... Vantaa 
Kuronen Jani ................. Vantaa 
Kuronen Kaarlo ............. Miettilä 
Kuronen Martti ............... Kouvola 
Kuronen Minna .............. Helsinki 
Kuronen Niina................ Vantaa 
Kuronen Taina ............... Vantaa 
Kuronen Tarja................ Vantaa 
Kuronen Virpi ................. Imatra 

Kuusisto Antti ................. Pori 
Kuusisto Arja ................. Pori 
Kuusisto Eeva ............... Pori 
Kuusisto Juho ................ Pori 
Laalo Jaana ................... Hämeenlinna 
Laalo Jari ....................... Hämeenlinna 
Laalo Joona ................... Hämeenlinna 
Laalo Kari ....................... Hämeenlinna 
Laalo Laura .................... Hämeenlinna 
Laalo Lauri ..................... Hämeenlinna 
Laalo Raimo .................. Hämeenlinna 
Laalo Tarja ..................... Hämeenlinna 
Laalo Terttu .................... Hämeenlinna 
Laide Arttu...................... Kaustinen 
Laide Erkki ..................... Kaustinen 
Laide Jaana ................... Kaustinen 
Laide Juulia .................... Kaustinen 
Lehtinen Erkki ................ Pori 
Lehtinen Juha-Tuomas Halikko 
Lehtinen Karoliina ......... Pori 
Lehtinen Marjut .............. Pori 
Lehtinen Mika ................ Addis Abeba 
Lehtinen Olli ................... Hartola 
Lehtinen Pirkko .............. Halikko 
Lehtinen Sanna-Kaisa .. Pori 
Lehtinen Tania ............... Lahti 
Lehtinen Teemu ............ Halikko 
Lehtinen Valtteri............. Pori 
Lensu Anne-Maarit ....... Lappeenranta 
Lepistö Aleksi ................ Kankaanpää 
Lepistö Aune.................. Kankaanpää 
Lepistö Erik .................... Kankaanpää 
Lepistö Jorma ................ Kankaanpää 
Lindfors Kerttu ............... Helsinki 
Lindfors Risto ................. Kukkila 
Lindgren Kalle................ Pori 
Lindholm Annemari ....... Perniö 
Lindholm Johanna ........ Kankaanpää 
Lindholm Kalevi ............. Perniö 
Lindholm Tuula .............. Perniö 
Lintula Piia ..................... Riihimäki 
Lönnroth Janica ............. Turku 
Mannelin Sirkka ............. Espoo 
Matikainen Hely ............. Lempäälä 
Matikainen Henri ........... Lempäälä 
Matikainen Paulina ........ Lempäälä 
Matikainen Timo ............ Lempäälä 
Matikainen Tomi ............ Lempäälä 
Matilainen Maisa ........... Kuopio 
Mattila Julia .................... Hämeenlinna 
Mattila Raimo................. Hämeenlinna 
Miekk-oja Anneli ............ Paimela 
Miekk-oja Kalle .............. Paimela 
Miekk-oja Linda ............. Paimela 
Miekk-oja Ville ............... Paimela 
Mykrä Aila ...................... Ruokolahti 
Mykrä Aino ..................... Turku 
Mykrä Aleksi .................. Vantaa 
Mykrä Andreas .............. Virsbo 
Mykrä Anna ................... Turku 
Mykrä Antti ..................... Riihimäki 
Mykrä Ari ........................ Imatra 
Mykrä Arto ..................... Salo 
Mykrä Dina .................... Kivelä 
Mykrä Disa ..................... Vantaa 
Mykrä Eliisa ................... Vaasa 
Mykrä Eljas .................... Joutseno 
Mykrä Elli ....................... Heinola 
Mykrä Emmi .................. Pilkanmaa 
Mykrä Erik ...................... Riihimäki 
Mykrä Erik ...................... Pori 
Mykrä Esa ...................... Imatra 
Mykrä Eveliina ............... Heinola 
Mykrä Hannu ................. Masku 
Mykrä Heikki .................. Lieto 
Mykrä Heikki .................. Valkeakoski 
Mykrä Heikki .................. Jyväskylä 
Mykrä Helena ................ Hämeenlinna 
Mykrä Henrik ................. Pori 
Mykrä Hilkka .................. Riihimäki 
Mykrä Iida ...................... Riihimäki 
Mykrä Jaana .................. Virsbo 
Mykrä Janne .................. Riihimäki 
Mykrä Jenni ................... Pori 
Mykrä Johanna.............. Riihimäki 
Mykrä Joonas ................ Masku 

Mykrä Jorma .................. Ulvila 
Mykrä Jorma .................. Vantaa 
Mykrä Juha .................... Ulvila 
Mykrä Juha .................... Virsbo 
Mykrä Juhana ................ Helsinki 
Mykrä Juhani ................. Joutseno 
Mykrä Juha-Pekka ........ Pori 
Mykrä Juho .................... Heinola 
Mykrä Jutta .................... Pilkanmaa 
Mykrä Jyrki ..................... Lahti 
Mykrä Kaisa ................... Pori 
Mykrä Kaisa ................... Turku 
Mykrä Kalle .................... Ulvila 
Mykrä Kalle .................... Masku 
Mykrä Kari ...................... Ulvila 
Mykrä Katariina ............. Uusikaupunki 
Mykrä Kauko ................. Ulvila 
Mykrä Kauko ................. Lahti 
Mykrä Kauko ................. Randers 
Mykrä Kimmo ................ Kivelä 
Mykrä Krista ................... Littoinen 
Mykrä Kristina ................ Kivelä 
Mykrä Lasse .................. Kuusankoski 
Mykrä Laura ................... Kivelä 
Mykrä Liisa ..................... Vantaa 
Mykrä Liisa ..................... Valkeakoski 
Mykrä Maiju ................... Ulvila 
Mykrä Maiju ................... Heinola 
Mykrä Maisa .................. Kokemäki 
Mykrä Mari ..................... Ulvila 
Mykrä Marianna ............ Pori 
Mykrä Marika ................. Pori 
Mykrä Marjatta ............... Lahti 
Mykrä Marjut .................. Varkaus 
Mykrä Markku ................ Riihimäki 
Mykrä Martti ................... Riihimäki 
Mykrä Matias ................. Riihimäki 
Mykrä Matti .................... Mikkeli 
Mykrä Matti .................... Uusikaupunki 
Mykrä Mika .................... Valkeakoski 
Mykrä Mikko .................. Helsinki 
Mykrä Mitja..................... Lahti 
Mykrä Moona ................. Lahti 
Mykrä Nadja .................. Virsbo 
Mykrä Niilo ..................... Pori 
Mykrä Niklas .................. Ulvila 
Mykrä Nina ..................... Imatra 
Mykrä Noora .................. Imatra 
Mykrä Olavi .................... Lassila 
Mykrä Olli ....................... Heinola 
Mykrä Outi...................... Pori 
Mykrä Pauliina ............... Uusikaupunki 
Mykrä Pekka .................. Pilkanmaa 
Mykrä Pentti ................... Pori 
Mykrä Petteri .................. Uusikaupunki 
Mykrä Päivi .................... Masku 
Mykrä Päivi .................... Heinola 
Mykrä Päivi .................... Imatra 
Mykrä Raija .................... Ulvila 
Mykrä Reino .................. Harjavalta 
Mykrä Riitta .................... Riihimäki 
Mykrä Ritva .................... Lieto 
Mykrä Saara .................. Heinola 
Mykrä Saku .................... Noormarkku 
Mykrä Saku .................... Imatra 
Mykrä Sari ...................... Uusikaupunki 
Mykrä Seppo ................. Varkaus 
Mykrä Sirpa .................... Vantaa 
Mykrä Tapio ................... Kokemäki 
Mykrä Tarja .................... Helsinki 
Mykrä Tarja .................... Vantaa 
Mykrä Teemu ................ Imatra 
Mykrä Teija .................... Oulu 
Mykrä Timo .................... Pori 
Mykrä Timo .................... Turku 
Mykrä Timo .................... Imatra 
Mykrä Tommi ................. Valkeakoski 
Mykrä Ulla-Maija ............ Pori 
Mykrä Unto .................... Västerås 
Mykrä Velkki .................. Heinola 
Mykrä Venla ................... Riihimäki 
Mykrä Vieno ................... Pori 
Mykrä Viktor ................... Jyväskylä 
Mykrä Viljo ..................... Pori 
Mykrä Ville ..................... Masku 
Mykrä Ville ..................... Riihimäki 

Mykrä Vuokko ................Västerås 
Mykrä Yrjö ......................Vantaa 
Mykrä-Siljander Anna ...Hamina 
Mäkinen Kaija ................Paimela 
Männistö-Mykrä Ulla .....Pilkanmaa 
Nolvi Tyyne ....................Ähtäri 
Nurminen Ahti ................Lieto 
Nurminen Laura ............Lieto 
Nurminen Paula ............Lieto 
Pasanen Antero ............Kuohu 
Pasanen Raija ...............Kuohu 
Peltomäki Maija .............Kankaanpää 
Perttula Jaakko ..............Riihimäki 
Perttula Jenna ...............Riihimäki 
Perttula Johannes .........Lassila 
Perttula Juha-Petteri .....Lassila 
Perttula Kristiina .............Kankaanpää 
Perttula Marja Leena .....Lassila 
Perttula Niko ..................Riihimäki 
Perttula Risto .................Lassila 
Pietilä Reijo ....................Espoo 
Pietilä Soile ....................Espoo 
Pihkala Tarja ..................Tampere 
Pihkala Timo ..................Tampere 
Pihkala Vesa ..................Tampere 
Pohja Mari ......................Noormarkku 
Rahkonen Marja-Terttu .Imatra 
Randell Arja ...................Mynämäki 
Randell Miia ...................Mynämäki 
Rantanen Aleksi ............Hämeenlinna 
Rantanen Anna .............Hämeenlinna 
Rantanen Arto ...............Hämeenlinna 
Rantanen Emma ...........Hämeenlinna 
Rantanen Oskari ...........Hämeenlinna 
Reunanen Jani ..............Panelia 
Reunanen Jarkko ..........Panelia 
Reunanen Karri .............Panelia 
Reunanen Niko .............Panelia 
Reunanen Sanna ..........Panelia 
Reunanen Tommi .........Panelia 
Riihimäki Heidi ...............Pomarkku 
Riihimäki Juha-Pekka ...Pomarkku 
Riihimäki Liisa ................Pomarkku 
Riihimäki Pekka .............Pomarkku 
Riihimäki Sirkka .............Pomarkku 
Rinne Auvo ....................Söörmarkku 
Ryösä Hilkka ..................Lehmo 
Ryösä Kerttu ..................Nuppulinna 
Räsänen Anna-Liisa .....Tuusula 
Rönnholm Helmer .........Kankaanpää 
Rönnholm Martta...........Kankaanpää 
Sali Jarmo ......................Hamari 
Sali Pirjo .........................Hamari 
Sauhula Soili ..................Piispanristi 
Siitonen Helena .............Taavetti 
Siitonen Seppo ..............Taavetti 
Siitonen Tuija .................Espoo 
Taimi Emilia ...................Pori 
Taimi Harry ....................Pori 
Taimi Julia ......................Pori 
Taimi Sanna ..................Pori 
Tanninen Marja .............Pori 
Teräväinen Juha ...........Helsinki 
Teräväinen Matti ............Helsinki 
Tura Tuula ......................Kotka 
Turkki Henna .................Vantaa 
Turunen Terttu ...............Pulp 
Turunen Teuvo ..............Pulp 
Törmä Kikka ..................Ulvila 
Vahter Arttu ....................Nummela 
Vahter Juho ...................Nummela 
Valli Jukka ......................Noormarkku 
Valli Kristiina ...................Noormarkku 
Valli Marja-Liisa .............Noormarkku 
Varpa Tuula ...................Kankaanpää 
Vartio Kyllikki ..................Palokka 
Vartio Teuvo ..................Palokka 
Vesterinen Tuula ...........Espoo 
Virta Kristian ...................Ylöjärvi 
Virta Mikko .....................Ylöjärvi 
Virta Päivi .......................Ylöjärvi 
Välimäki Veera ..............Kankaanpää 
Väyrynen Leena ............Nuppulinna
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MYKRÄN SUVUSSA TAPAHTUU 

Jäsenten merkkipäivät 2009 
 08.01. Matikainen (o.s. Hohtari) Hely, Lempäälä HIITOLA 1+2 50 vuotta 

 17.02. Sauhula (o.s. Käkönen) Soili, Kaarina HIITOLA 1+2 60 vuotta 

 26.02. Lehtinen Erkki, Pori pso HIITOLA 1+2 60 vuotta 

 16.03. Kangasniemi (o.s. Koivula) Kaija-Riitta, Pori pso HIITOLA 1+2 50 vuotta 

 27.03. Mykrä Erik, Riihimäki HIITOLA 1+2 70 vuotta 

 01.04. Tanninen (o.s. Heinonen) Marja, Pori HIITOLA 2 50 vuotta 

 02.05. Kangasniemi (o.s. Nordlund) Pirkko, Pori pso HIITOLA 1+2 50 vuotta 

 10.05. Kilpinen Anja, Orimattila JÄÄSKI 60 vuotta 

 10.05. Valli (o.s. Mykrä) Marja-Liisa, Noormarkku HIITOLA 1+2 60 vuotta 

 10.05. Mykrä (o.s. Laine) Liisa, Valkeakoski JÄÄSKI 60 vuotta 

 24.05. Lindfors Risto, Lahti HIITOLA 1+2 65 vuotta 

 07.06. Väyrynen (o.s. Ryösä) Leena, Tuusula HIITOLA 2 60 vuotta 

 08.06. Mykrä (o.s. Jaakkola) Kaisa, Pori pso HIITOLA 1+2 75 vuotta 

 09.07. Aaltonen (o.s. Lahtimaa) Raija, Salo pso HIITOLA 1+2 50 vuotta 

 01.08. Turunen (o.s. Mykrä) Terttu, Lappeenranta HIITOLA 1+2 70 vuotta 

 23.08. Valli Jukka, Noormarkku pso HIITOLA 1+2 65 vuotta 

 08.10. Mykrä Viljo, Pori HIITOLA 2 90 vuotta 

 19.10. Mykrä Tapio, Kokemäki HIITOLA 1+2 60 vuotta 

 19.11. Mykrä Eeva-Kaarina, Hausjärvi ANTREA 60 vuotta 

 28.11. Koponen Terho, Hyvinkää HIITOLA 1+2 80 vuotta 

 11.12. Mykrä Timo, Pori HIITOLA 2 50 vuotta 

Kannaksen Mykrät -sukuseura onnittelee sankareita! 

Kuolleita 
 Michael J Mykra [JÄÄSKI], k. 2008 Bellingham, WA, USA. 

 Pekka Juhani Mykrä [HIITOLA 1+2], s. 4.1.1933 Hiitola, Hiitolankylä 17, k. 21.11.2008 

 Simo Kustaa Kangasniemi [pso HIITOLA 1+2], s. 28.10.1927 Noormarkku, k. 31.1.2009 Noormarkku. 
 Veikko Antero Mykrä [ANTREA], s. 4.10.1926 Antrea, Hannila, k. 19.3.2009 Heinola. 

 Mirjam Anneli Mykrä, o.s. Laine [HIITOLA 2], s. 27.10.1933 Harjavalta, k. 10.4.2009 Harjavalta. 

Kannaksen Mykrät -sukuseura ottaa osaa omaisten suruun 

Sukuun syntyneitä lapsia 
 Johanna Lindholmin ja Jari Kujansuun poika, 

Severi Viljami, s. 6.3.2008 Kankaanpää,  
HIITOLA 1+2. 

 Pauliina Matikaisen ja Sjoerd Wanroowin tytär, 

Ida Sofia, s. 20.7.2008, HIITOLA 1+2.  
 Marko Sankalan ja Mervi Korhosen poika, 

Mikke Allan Matias, s. 19.8.2008, HIITOLA 2.  
 Mikko Mykrän ja Eva Gröndahl-Mykrän poika, 

Emil Ilmari, s. 7.9.2008 Helsinki, HIITOLA 2. 
 Kristiina (o.s. Valli) ja Marko Hölsömäen  

poika, Stefan Aarre Andreas, s. 21.9.2008, 

HIITOLA 1+2. 
 Marika Lepistön poika, Oliver Oiva Julius,  

s. 30.1.2009 Tampereella, HIITOLA 1+2. 
 Mikko ja Tarita Lindholmin tytär, Minja Emilia, 

s. 21.2.2009 Perniö, HIITOLA 1+2. 

Kannaksen Mykrät -sukuseura toivottaa 
perheille onnea! 

  

Kuva: Minja Lindholmin ristiäiset. Kuvassa myös 
isosisko Noora ja Severi-serkku sekä isovanhemmat 
Irja (o.s. Koponen, s. 1928) ja Pekka Aaltonen. 
Lähde: Johanna Lindholm. 
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IN MEMORIAM: VEIKKO MYKRÄ 

Veikko Antero Mykrä, s. 4.10.1926 Antrea, k. 19.3.2009 Heinola, kauppias, torikivalteri 

Veikko Mykrä syntyi Antrean Hannilan kylässä Anna-Liisa ja Juho Mykrän nuorimmaisena lapsena. Synnytyk-
sestä ennakoitiin vaikeaa, mutta kaikki kävikin nopeasti. Veikko tuli maailmaan junassa Karisalmen ja Talin välil-
lä matkalla Viipurin naistensairaalaan. 

Ikäpolvensa karjalaisena Veikkokin joutui löytämään paikkansa ja ottamaan sijansa Karjalan menetyksen jäl-
keen. Evakkotie johti Tammelan, Hämeenkyrön ja Hattulan kautta Heinolaan, jonne hän asettui veljiensä vana-
vedessä. Kansaopistossa solmittu tuttavuus ilmeeläisen Elli Ojalaisen kanssa johti avioliittoon, josta syntyi kuusi 
lasta ja jota ennätettiin juhlia kultahäin. 

Kotoa peritty taito kaupankäyntiin oli Veikolla verissä. Hannilan kodin puhelinkeskuksen vilkas elämä jätti myös 
jälkensä ja kehitti ihmistuntemusta ja sosiaalisia taitoja. Kun tähän lisättiin vielä ripaus ennakkoluulottomuutta, 
luovuutta ja sinnikkyyttä, olivat eväät elämänuralle kasassa. 

Karjan osto ja välittämien jatkuivat Heinolassa kuten kotona Karjalassa 
oli opittu. Kivijalka-kauppaakin kokeiltiin, mutta huonot ajat ja tiukentu-
neet määräykset johtivat liikkeen myyntiin. Toimeentulo oli niukkaa ja 
välillä selvittiin lähes nappikaupalla. Markkinat ja huutokaupat toivat leipää 
kasvavalle perheelle, ja nakkikoju Heinolan torilla toi säännöllistä tuloa. 

Käännekohtana Veikon liiketoimissa voidaan pitää kala- ja vihannesliik-
keen ostoa vuonna 1965. Pienestä kojusta kehittyi vuosien kuluessa 
mittava tuoretavaratalo, joka työllisti kesäisin oman perheen lisäksi pal-
jon paikkakunnan nuoria. Heinolan tori ja sen värikäs kauppias tunnet-
tiin myös muualla, ei vain kotikaupungissaan. Merkittävä laajennus 
toimenkuvaan oli torikahvilan perustaminen, joka tuli tunnetusti erityi-
sesti Ellin herkullisten munkkien ansiosta. 

Jo markkinoilla ja huutokaupoissa Veikko oli havainnut, että hiljaa ei hyvä 
tule. Esiintyminen vaikutti suoraan saatuun tuloon. Yleisö pitää herättää, 
ottaa pihteihin, ja päästää vapaaksi vasta muutamaa markkaa kevyem-
pänä. Tähän tarvittiin sanoja ja niitä Veikolla riitti. Huumorilla maustettiin 
myytävää, mutta sillä osattiin myös sivaltaa. Kun tähän lisättiin vielä ensi-
luokkaiset tuotteet ja hyvä palvelu, oli Heinolan torin legenda valmis.  

Värikkään kuoren alla oli vakavuutta, joka onkin tyypillistä kaikille huumorin saran kyntäjille. Lapsenuskonomainen 
luottamus korkeimman johdatukseen säilyi läpi elämän. Erityisesti lapset olivat Veikon sydäntä lähellä. Lastenkoti 
Kotirauhan joulukeräys oli Veikon käynnistämä ja jatkuu edelleen. Kaupanteon lomassa torilla näytettiin voitot ja 
tappiot, ilmaistiin ilot ja surut. Myötäelämisen lahjan saanut Veikko otti osaa tähän näytelmään. Häneltä sai kan-
nustusta ja lohdutusta milloin sitä tarvittiin. Karjalaisten heimopäällikkö oli kotonaan myös hämäläisympäristössä. 

Aikaa jäi myös harrastuksille. Hannilassa herännyt kiinnostus shakkiin jatkui Heinolassa, kuten myös pesäpallo. 
Nyt kuitenkin nuoriso- ja seuratyön parissa. Heinolan seudun karjalaisten puheenjohtajana Veikko teki pitkän 
päivätyön kuten myös kalastusseurassa. Työstään karjalaisuuden hyväksi Veikolle myönnettiin Karjalan liiton 
kultainen ansiomerkki. Penkkiurheilu vei useasti Tukholmaan kaatamaan rakasta naapuria. Tähtihetki oli kuiten-
kin Münchenin olympialaisten kaksi kultamitalia samana päivänä. 

Näkyvä persoona ja työ kotikaupunkinsa ja sen keskipisteen, kauppatorin tunnetuksi tekemisessä ei jäänyt 
huomaamatta. Veikko sai itseoikeutetusti torikivalterin arvon Heinolan perinnetorin yhteydessä. Liekö ainoa 
laatuaan maailmassa? Kala- ja vihannesliike V. Mykrä kahviloineen sai vuoden yrittäjän kunnian v. 1990. Heino-
la-mitali myönnettiin Veikolle vuonna 1999 ansiokkaasta toiminnasta kaupungin hyväksi.  

Viimeiset vuotensa Veikko vietti sairasvuoteella Ellin omaishoidossa. Veikko säilytti valoisan luonteensa loppuun 
saakka eikä sairauskaan pystynyt lannistamaan tätä karjalaista selviytyjää. 

Veikko Mykrä, 1926–2009, vih. 1949 Elli Ojalainen, 6 lasta, 8 lastenlasta. Esivanhemmat: (isä) Juho Antinpoika Mykrä, kauppias (parisniek-
ka), talollinen, 1882–1961, vih. 1907 (äiti) Anna-Liisa Tuomaantytär Viskari, puhelinkeskuksen hoitaja, 1884–1960. (ii) Antti Pietarinpoika Myk-
rä, suutari, 1842–1904, vih. 1875 (iä) Greta Lovisa Mahrberg, 1852–1923. (iii) Pietari Yrjönpoika Mykrä, torppari 1803–1848, vih. 1830 (iiä) 
Anna Tuomaantytär Partanen, 1816–1885. (iiii) Yrjö Pekanpoika Mykrä, torppari, 1773–1821, vih. (iiiä) Kaisa Juhontytär Jakonen, 1772–1828. 
(iiiii) Pekka Pekanpoika Mykrä, torppari, 1732–1808, vih. 1755 (iiiiä) Anna Reijontytär Kuronen, 1735–1794. (iiiiii) Pekka Matinpoika Mykrä, 
torppari Antrean Saviniemessä, talollinen Hiitolan Äikäänniemessä, 1689–1755, vih. (iiiiiä) Maria Eerikintytär Siitari, 1697–1759.  
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ILMOITUKSIA  

Vuoden 2009 jäsenmaksusuoritukset 

Sukuseuran varsinaisille jäsenille on kesäkuussa postitettu  
jäsenmaksulomake saatekirjeineen. Maksulomakkeesta näet 
myös maksuhistoriasi. Muistathan maksaa vuotuisen jäsenmak-
susi sekä mahdolliset puuttuvat suoritukset. Henkilökohtaisen 
viitenumeron käyttäminen on myös suotavaa, sillä ilman viitettä 
olevista maksuista seura joutuu maksamaan pankille. 

Vielä nelisenkymmentä suoritusta puuttuu tältä vuodelta.  
Toisaalta edellisvuosien rästejä on myös suoritettu kiitettävän 
tehokkaasti, joten seuran talous pysynee balanssissa, vaikka 
esim. sukukirjaan kytkeytyvä ammattisukututkijan työkorvaus 
maksetaan vuoden lopulla. 

Jos arvelet, että jäsenmaksusi on jäänyt suorittamatta, ota ystä-
vällisesti yhteyttä rahastonhoitajaan: Tapio Mykrä,  
tapio.mykra[ät]pp.inet.fi, 0400-881595. 
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